


Der Genuss einer Tasse Caffè Borbone ist nicht bloß ein Moment der Entspan-
nung, sondern eine Reise der Sinne durch die Tradition Neapels und die Bedeu-
tung dieses Getränks für die Einwohner der Stadt: ein Ritual sowie ein Moment 
der Freude.
In Neapel sagt man nie nein zu einem Kaffee, und vor allem wird er niemandem 
verwehrt. Nicht ohne Grund handelt es sich um die erste Stadt, in der sich der 
Brauch des „Caffè sospeso” etablierte.
Ein Geschäftstreffen, ein Mittag- oder Abendessen, ein Gespräch zwischen 
Freunden – in Neapel ist Kaffee Bestandteil einer jeden sozialen Interaktion.

Caffè Borbone ist daher nicht einfach nur ein Unternehmen wie viele andere, 
sondern eine Familie, die Liebe und Leidenschaft für Kaffee und ihre Region im 
Laufe der Zeit mit Hingabe gehegt und gepflegt hat. Dabei gelang es ihr, neue 
Technologien stets im Einklang mit den neapolitanischen Traditionen einzusetzen.

Das Erfolgsgeheimnis unserer Produkte liegt in der gründlichen Auswahl der 
Rohstoffe, der automatisierten, aber rundum überwachten Verarbeitung und dem 
stets in die Zukunft gerichteten Blick – eine Mentalität, die dem Unternehmen 
seit seiner Gründung innewohnt.

WARME KÜCHE

von 11.30 Uhr – 14.00 Uhr
und 17.30 Uhr – 21.30 Uhr

ÖFFNUNGSZEITEN

Montag, Mittwoch, Donnerstag:	 09.30 Uhr – 22.30 Uhr
Dienstag Ruhetag
Freitag und Samstag:		  09.30 Uhr – 23.00 Uhr
Sonntag und Feiertage:		  09:30 Uhr – 22.30 Uhr



ANTIPASTO DELLA CASA	
italienische Käse- und Wurstspeziali- 
täten, Parmaschinken, Grillgemüse

ANTIPASTO VEGETARIANO	 	
Italienische Käsespezialitäten,  
Grillgemüse

CARPACCIO DI MANZO	 	
Mariniertes Rinderfilet mit Rucola,  
Parmesan und Olivenöl 

ZUCCHINE E GAMBERETTI
Zucchini mit gegrillten Garnelen, in 
Tomaten / Weißwein auf Rucola

MOZZARELLA E POMODORO	
Mozzarella mit Tomaten und frischem 
Basilikum

BRUSCHETTA AL POMODORO
Geröstetes Weißbrot mit Tomaten, 
Zwiebeln, Knoblauch und Basilikum

BRUSCHETTA VARIAZIONE	
Verschiedene Bruschette mit Parma-
schinken, Sardellen, Kapern, Oliven, 
Parmesan und Thunfisch

FORMAGGIO DI CAPRA	
Ziegenkäse gebacken mit Honig auf 
Rucola mit Walnüssen

INSALATA MISTA	 	
Kleiner gemischter Salat

INSALATA POMODORO	 	
Tomatensalat mit Zwiebeln

INSALATA POLLO	 	
Gemischter Salat mit Hähnchenbrustfilet 
und Parmesan

INSALATA VERDURA	 	
Gemischter Salat mit gegrilltem Gemüse

INSALATA GAMBERINI	
Gemischter Salat mit Garnelen gebraten 
mit frischen Tomaten in Weißwein

INSALATA DELLA CASA
Gemischter Salat mit Vorderschinken6,7, 
Zwiebel, Oliven, Thunfisch, Artischocken

INSALATA SARDINIA 	
Gemischter Salat mit Parmesan, gebra-
tene Champignons, Zucchini und Speck

Antipasti /  Vorspeisen

1

12,80 €
9

5,50 €

2

10,80 €

10

6,90 €

3

14,50 €

11

13,90 €

4

14,50 €

12

11,80 €

5

7,50 €

13

14,50 €

6

7,50 €

14

12,80 €

7

12,50 €

15

13,50 €

8

12,50 €

ANTIPASTI / VORSPEISEN INSALATE

Insalate
Alle Salate wahlweise mit Honig-
Senf- oder Balsamico-Dressing.



PENNE NAPOLI	 	
Penne in Tomatensauce

PENNE ARRABIATA	
Penne in pikanter Tomatensauce

PENNE TRICOLORE	 	
Penne mit frischen Tomaten, Mozzarella, 
Rucola in Weißweinsauce

PENNE EMILIANA	 	
Penne mit Vorderschinken6,7,  
Champignons, Erbsen in Sahnesauce

PENNE AURORA	 	
Penne mit Vorderschinken6,7,  
Champignons, Erbsen in Aurorasauce

PENNE AL FORNO	 	
Penne mit Vorderschinken6,7,  
Champignons, Erbsen in Aurorasoße, 
überbacken

PENNE AL TONNO	 	
Penne mit Thunfisch, Zwiebeln, Oliven, 
frischen Tomaten in Weißweinsauce

SPAGHETTI AGLIO OLIO	
Spaghetti mit Olivenöl und Knoblauch, 
pikant

SPAGHETTI BOLOGNESE	
Spaghetti mit Fleisch-Ragout-  
Tomatensauce

SPAGHETTI CARBONARA	 	
Spaghetti mit Speck, Ei und Parmesan

SPAGHETTI GAMBERINI	
Spaghetti mit Garnelen und frischen  
Tomaten in Weißweinsauce

SPAGHETTI CHIARO DI LUNA
Spaghetti mit Oliven, Kapern, Sardellen 
und frischen Tomaten

FUSSILI ORTOLANA	 	
Fussili mit frischem Gemüse  
in Aurorasauce

FUSSILI SPINACI	 	
Fusilli mit Spinat und Zwiebeln  
in Sahnesoße

FUSSILI QUATTRO FORMAGGI
Fussili mit Gorgonzola, Parmesan,  
Pecorino und Mozzarella

LINGUINE SCOGLIO	 	
Linguine mit Meeresfrüchten und  
frischen Tomaten in Weißweinsauce

LINGUINE POLLO	 	
Linguine mit Hähnchenbrustfilet und 
Champignons in Sahnesauce

LINGUINE SALMONE	 	
Linguine mit Lachs in Aurorasauce

LINGUINE AMORI	 	
Linguine mit Zucchini, Speck, Zwiebeln 
und Parmesan in Tomatensauce

LINGUINE MARE E MONTI	 	
Linguine mit Lachs, Steinpilzen, Spinat 
und Garnelen in Aurorasauce

LASAGNE	 	
Hausgemachte Lasagne mit Hackfleisch, 
überbacken mit Mozzarella & Parmesan

Pasta

16

8,50 €
27

13,00 €

17

9,00 € 28

10,50 €
18

11,00 €
29

9,50 €
19

10,00 €
30

10,50 €
20

10,00 €
31

15,90 €
21

11,00 €
32

12,90 €

22

12,50 € 33

14,50 €

23

8,00 €
34

12,50 €

24

11,50 €
35

16,50 €

25

11,50 €
36

11,50 €

26

14,50 €

PASTA



PIZZA PANE BIANCO	
Olivenöl, Oregano, Knoblauch

PIZZA PANE ROSSO	
Tomatensauce, Oregano, Knoblauch

PIZZA MARGHERITA	 	
Tomatensauce, Mozzarella

PIZZA SALAME	 	
Tomatensauce, Mozzarella, Salami4,6

PIZZA PROSCUITTO	 	
Tomatensauce, Mozzarella,  
Vorderschinken6,7

PIZZA FUNGHI		
Tomatensauce, Mozzarella, Champignon

PIZZA REGINA	
Tomatensauce, Mozzarella, Champignon,  
Vorderschinken6,7

PIZZA 4 FORMAGGI	 	
Tomatensauce, Mozzarella, Parmesan, 
Pecorino, Gorgonzola

PIZZA TONNO	
Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch, 
Zwiebeln

PIZZA PARMA	
Tomatensauce, Mozzarella, Parma-
schinken, Rucola, Parmesan

PIZZA TOSCANA	
Tomatensauce, Mozzarella, Steinpilze, 
Rucola, Parmesan

PIZZA 4 STAGIONI	
Tomatensauce, Mozzarella, Vorderschin-
ken6,7, Salami4,6, Champignon, Peperoni, 
Artischocken und Oliven

PIZZA CAPRESE	
Tomatensauce, Mozzarella, frische 
Tomaten

PIZZA VEGETARIANA	
Tomatensauce, Mozzarella, gegrilltes 
Gemüse

PIZZA DIAVOLO
Tomatensauce, Mozzarella, scharfe  
Salami4,6 und Zwiebeln

PIZZA CALZONE
Gefüllte Pizza – Tomatensauce, Mozza-
rella, Vorderschinken6,7, Champignons, 
Salami, Peperoni

PIZZA NAPOLI
Tomatensauce, Mozzarella, Sardellen, 
Kapern, Oliven, Oregano

PIZZA HAWAI
Tomatensauce, Mozzarella, Vorder-
schinken6,7 und Ananas

PIZZA FRUTTI DI MARE
Tomatensauce, Mozzarella, Meeres-
früchte

PIZZA GAMBERINI	
Tomatensauce, Mozzarella, Garnelen, 
Tomaten

PIZZA VESUVIO
Tomatensauce, Mozzarella, pikante  
Salami4,6, Champignons, Bruschetta

PIZZA DELLA CASA
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken6,7, 
Salami4,6, Champignons, Artischocken, Ei

PIZZA AMORI
Tomatensauce, Mozzarella, Speck, 
Zwiebeln, Ei, Parmesan

PIZZA RUSTICA 
Pizza bianca kalt belegt mit Parmaschin-
ken, Rucola, frische Tomaten, Parmesan 
und Balsamico-Creme

Pizza

37

6,50 €
50

10,50 €

38

6,50 € 51

11,00 €
39

8,00 €
52

11,50 €40

9,00 €

53

11,00 €

41

9,00 €

54

10,00 €

42

9,00 €

55

14,00 €

43

10,00 €

56

13,00 €

44

10,00 €

57

12,00 €

45

10,50 €

58

12,00 €

46

13,00 €

59

12,50 €

60

13,00 €

47

13,50 €

48

12,00 €

49

11,00 €

Ø ca. 35 cm

Salami4,6, Vorderschinken6,7, Champignons, Oliven, Zwiebeln, Artischocken, Parmesan etc.
Parmaschinken, scharfe Salami4,6, Thunfisch, Sardellen, Bruschetta etc.
Garnelen, Meeresfrüchte etc.

JE 1,00 €
JE 2,00 €
JE 3,00 €

EXTRAS



FILETO DI POLLO
Gegrilltes Hähnchenbrustfilet natur 

FILETO DI POLLO AL ARRABIATA
Gegrilltes Hähnchenbrustfilet in  
Arrabiatasauce

TIRAMISU
Original italienisches Dessert

PANNA COTTA
Original italienisches Dessert

KUCHEN 
verschiedene Sorten, pro Stück

SAHNE

PANINI CAPRESE
Tomate, Mozzarella

PANINI PROSCIUTTO 	
Tomate, Mozzarella, Vorderschinken6,7

PANINI SALAME	 	
Tomate, Mozzarella, Salami4,6

PANINI PARMA	
Tomate, Mozzarella, Parmaschinken

PANINI SALAME PICANTE	
Tomate, Mozzarella, Salami pikante

Fleischgerichte 68

5,20 €

69

5,90 €

63

6,00 €

70
3,90 €

64

6,50 €

61

16,00 €

65

6,50 €

62

17,50 €

0,70 €

66

7,00 €

67

7,00 €

FLEISCHGERICHTE

DESSERT

PANINO

Panino

Alle Fleischgerichte werden mit ge-
grilltem Gemüse oder Salat serviert.

BEILAGEN



ESPRESSO

ESPRESSO DOPPIO

ESPRESSO MACCHIATO

ESPRESSO CORRETTO + GRAPPA

CAFFE CREMA 
Klein 
Groß

CAPPUCCINO 
Klein 
Groß

LATTE MACCHIATO 
mit Flavour Vanille, Kokos, Haselnuss 
oder weißer Schokolade

HEISSE SCHOKOLADE 
Klassisch 
Orig. italienisch mit dunkler Schokolade
Orig. italienisch mit weißer Schokolade 
mit Sahne

TEESORTEN AUF ANFRAGE

HEISSE ZITRONE

Kaffee- spezialitäten

2,40 €

3,90 €

2,90 €

4,50 €

3,20 €
4,20 €

3,70 €

3,80 €

4,00 €
4,80 €
4,50 €

3,90 €

4,80 €

+ 0,70 €

je 0,50 €

4,50 €

KAFFEESPEZIALITÄTEN ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

SÄFTE /SAFTSCHORLEN

Alkoholfreie Getränke

MINERALWASSER 
medium

naturell

SPEZI ORIGINAL 1 

ZITRONENLIMONADE

COCA COLA1 / ZERO 1 
FANTA 

LEMONSODA
ORANSODA
MOJITOSODA

LEMONSODA-SCHORLE
ORANSODA-SCHORLE
MOJITOSODA-SCHORLE

EISTEE 
In den Sorten: 
Pfirsich, Zitrone, Hibiskus mit Pfirsich

SCHWEPPES 
Bitter Lemon, Ginger Ale, Tonic Water 
Russian Wild Berry

SÄFTE 
Orange, Maracuja,  
Johannisbeere

SAFTSCHORLEN
Orange, Maracuja,  
Johannisbeere

0,33 l  
4,00 €

0,33 l  
3,80 €

0,33 l  
3,80 €

0,40 l  
4,40 €

0,40 l  
4,50 €

0,20 l  
3,50 €

0,20 l  
3,40 €

0,20 l  
2,90 €

0,40 l  
5,40 €

0,40 l  
4,20 €

0,50 l 3,80 €

0,40 l 3,90 €

0,33 l 3,50 €

0,20 l 2,90 €

0,33 l 3,50 €

0,75 l 5,90 €

0,75 l 5,90 €



NORDBRÄU HELL

NORDBRÄU DUNKEL

GUTSBRÄU HELL

NORDBRÄU 93ER HEFEWEIZEN

NORDBRÄU LEICHTE WEISSE

NORDBRÄU SCHANZER WEISSE 
DUNKEL

NORDBRÄU 93ER HEFEWEIZEN 
ALKOHOLFREI

NORDBRÄU ISO WEIZEN

COLA-WEIZEN 1

RUSS

NORDBRÄU RADLER

CAMPARI 2 SODA

CAMPARI 2 ORANGE / MARACUJA

CAMPARI 2 WEISSWEIN

SANBITTER 2 SODA

SANBITTER 2 ORANGE / MARACUJA

SANBITTER 2 PROSECCO

SANBITTER 2 WEISSWEIN

SANBITTER 2  AUF EIS

PROSECCO VALDO

PROSECCO VALDO AUF EIS

PROSECCO VALDO

APEROL 2 SPRITZ
Prosecco, Soda, Aperol, Orange

HUGO
Prosecco, Soda, Holundersirup, Limette 
Minze

LILLET SPRITZ
Prosecco, Schweppes Wild Berry, Lillet 
Blanc, Beeren 

LIMONCELLO SPRITZ
Prosecco, Soda, Limoncello, Minze

NORDBRÄU HELL

NORDBRÄU PRIVAT PILSNER

NORDBRÄU NATUR-RADLER

NORDBRÄU PROMILLOS  
EXTRA HERB ALKOHOLFREI

Bier-spezialitäten

4,10 €

7,50 €

4,10 €

8,00 €

4,10 €

4,10 €

4,10 €

4,90 €

4,10 €

5,90 €

4,10 €

5,90 €

3,60 €

4,10 €

4,10 €

4,10 €

4,10 €

3,80 €

3,80 €

3,80 €

BIERSPEZIALITÄTEN

APERITIF

SPRITZIG

Aperitifund spritzig

0,50 l  
4,10 €

0,20 l  
6,80 €

0,10 l  
4,60 €

0,30 l  
6,90 €

0,30 l  
6,90 €

0,30 l  
6,90 €

0,30 l  
6,90 €

0,20 l  
7,90 €

0,75 l  
28,50 €

0,33 l  
3,80 €



JACK DANIELS & COKE 1

GIN & TONIC 3	

VODKA & TONIC 3	

VODKA ABSOLUT & SAFT

LIKÖR 43 & MILCH 

CUBA LIBRE
Havana Club 3 Anos, Coke, Lime

VODKA WILD BERRY 
Vodka, Russian Wild Berry, Himbeeren

CAIPIRINHA
Cachaca, Lime, Rohrzucker

MOJITO	
Havana Rum, Lime, Soda, Minze,  
Rohrzucker

FRANGELICO

LIMONCELLO

SAMBUCA

JÄGERMEISTER 

FERNET	

WILLIAMS BIRNE

TEQUILA WEISS / BRAUN

GRAPPA BIANCA

GRAPPA BARRICATA

RAMAZOTTI

AVERNA

BAILEY`S IRISH CREAM

VODKA ABSOLUT 

VODKA BELVEDERE	

JOHNNY WALKER RED

JACK DANIELS

Spirituosen

8,50 €

3,90 €

6,00 €

8,80 €

3,90 €

7,90 €

8,80 €

3,90 €

6,00 €

9,00 €

3,90 €

6,00 €

8,80 €

4,50 €

9,00 €

3,90 €

3,90 €

4,90 €

2 cl  
3,90 €

3,90 €

9,00 €

9,00 €

LONGDRINKS

SPIRITUOSEN

Longdrinks 0,30 l  
8,50 €

2 cl  
3,90 €

4 cl  
5,90 €

Diverse Gin-Sorten und Obstbrände auf Anfrage.



CHARDONNAY 

PINOT GRIGIO	

LUGANA

ROSÉ

LUGANA BULGARINI

LUGANA CÀ DEI FRATI

WEINSCHORLE  
BIANCO

MERLOT

PRIMITIVO

BARDOLINO

LAMBRUSCO

CHIANTI

WEINSCHORLE  
ROSSO

Weine

6,50 € 6,50 €

6,00 €6,50 €

6,00 €6,50 €

6,50 €

WEINE

VINO BIANCO – OFFENE WEISSWEINE VINO ROSSO – OFFENE ROTWEINE

0,20 l 4,50 €

0,20 l 4,00 €

0,35 l 15,00 €

0,70 l 30,00 €

0,70 l 30,00 € 0,40 l 6,90 €

0,40 l 6,00 €

0,20 l  
6,50 €

0,20 l  
6,00 €



1	 koffeinhaltig 6	 Phosphat2	 mit Farbstoff 7	 Konservierungsstoffe3	 chininhaltig 4	 Nitritpöckelsalz

Bei Fragen nach Allergenen fragen Sie bitte das Servicepersonal.


